
Energie spirál
H S iih n v n a  

Kwrlíivc  ̂Ves ry

Tvar sp irá ly  je  sym bol 
velké síly. Sp irála  
p řed stavu je  p ro u d íc í 
en erg ii. W M m ag azín  
re a lizo va l v las tn í 
p ro je k t E n erg ie  Z e m ě  
v a rch eo lo g ickém  p arku  
R avne 2 .  C ílem  p ro jek tu  
je  m ě ře n í a  využití 
en erg ie  spirál.

Ve vesmíru vidíme spirálovité 
galaxie, naše galaxie Mléčná 
dráha má výrazně spirálovitou 
strukturu. Tornáda a hurikány 
jsou silně rotující vzdušné víry,

LEVOTOČIVÁ 
SPIRÁLA

proudící voda tvoří vodní vír. DNA 
pozemských organizmů se stáčí 
do spirály. Na celé planetě existují 
symboly posvátných spirál vyryté 
do kamene. Spirála je nástrojem 
velké síly.

Proudění energ ie  
ve sp irá le

Energie ve spirále proudí pouze 
jedním směrem. Příkladem může 
být ventilátor, kterým proudí vzduch

Schéma
proudění
energie

Z POHLEDU 
PRAVOTOČIVÁ

PROUDĚNÍ ENERGIE

Z POHLEDU 
LEVOTOČIVÁ

www.wmmagazin.cz 2016
SPIRÁLA

Energie spirál
Vrbenac-ztracené město 

FORMALDEHYD- 
jed pro děti a nebezpečí 

pro alergiky! 
Krátkozrakost-  

medicína nanimivá 
poněkud šilhavý náhled 

Změna klimatu: 
KolapsGolfskéhoproudu 

může vyvolat pohromu 
Putování severního 
magnetickéhopólu

Magnetický pulser MPG30
Choďte bosi.., 

Nebezpečí bezdrátové 
přenosově sítě DECT 

Vitamíny skupiny В 
Téměř všechny 

vědecké pokusy s léky 
jsou bezcenné 

Co se před občany taji 
Kostival

. . . i

...4

,..9

...15

...16

„.1 8
...20
...23

...25

...28

...31

...35

...38

WM MAGAZÍN 176(8-2016) 1

http://www.wmmagazin.cz

